
 
 

ASOCIACIJA „NAUJOSIOS VILNIOS MIESTO BENDRUOMENĖ“ 

Gerovės g. 1, Vilnius; Kodas: 304846883; www.naujojivilnia.lt 

El. paštas: n.vilnios.bendruomene@gmail.com; Tel. 8 606 97187 

1 puslapis iš 7 

 

 

  

ASOCIACIJOS „NAUJOSIOS VILNIOS MIESTO BENDRUOMENĖ“  

2018 METŲ VEIKLOS ATASKAITA 
 

 

 

INFORMACIJA APIE ASOCIACIJOS VEIKLĄ ĮGYVENDINANT JOS ĮSTATUOSE NUSTATYTUS 

VEIKLOS TIKSLUS 

 

Bendroji dalis 

Bendruomenės pavadinimas: Naujosios Vilnios miesto bendruomenė 

Bendruomenės teisinė forma: asociacija 

Steigimo dokumentai: Įstatai (pasirašyti 2018-03-18 Steigiamajame susirinkime). 

Įregistruota juridinių asmenų registre: 2018 m. gegužės 21 d. (kodas 304846883). 

Paramos gavėjo statusas: nuo 2018-05-21 

Registracijos adresas: Gerovės g. 1, Vilnius 

 

Naujosios Vilnios miesto bendruomenė (toliau tekste – Bendruomenė) yra savarankiška visuomeninė 

Lietuvos organizacija, vienijanti Vilniaus miesto savivaldybės teritorijoje esančio buvusio istorinio Naujosios 

Vilnios miesto, dabar – Naujosios Vilnios seniūnijos šiaurinės dalies (toliau tekste Naujosios Vilnios) gyventojus ir 

šioje teritorijoje veikiančias organizacijas, bendrijas, įstaigas bei įmones, jungiančias ir (ar) atstovaujančias 

Naujosios Vilnios gyventojus. 

 

Bendruomenės organai yra: 

 Visuotinis Bendruomenės narių susirinkimas - Bendruomenės Sueiga; 

 Bendruomenės kolegialus valdymo organas - Bendruomenės Taryba, susidedanti iš 6 Tarybos narių:  

Maksimas Zacharovas (pirmininkas, atsakingas už miesto plėtros, ūkio ir transporto sritis), Augustinas Daugilis 

(atsakingas už bendruomenės finansus, turtą ir e-bendruomenės sritį), Regina Statkuvienė (atsakinga už 

viešuosius ryšius ir švietimo sritį),  

Rasa Aleksaitė (atsakingą už paveldo ir istorijos sritis),  

Aistė Mikštė (atsakinga už kultūros ir meno sritis),  

Edita Aleškevičienė (atsakinga už socialinę, sporto, teisės, sveikatos, aplinkotvarkos sritis); 

 Bendruomenės vienasmenis valdymo organas vadovas - Bendruomenės Pirmininkas, kuris taip pat yra 

Bendruomenės tarybos pirmininkas. 

 

Bendruomenės patalpos, renginių ir susirinkimų vietos: 

Bendruomenei priklausančių, paveldėtų arba pagal panaudos teisę suteiktų patalpų nėra. Bendruomenės susirinkimai 

pagal susitarimus vyksta Naujosios Vilnios seniūnijos patalpose (Gerovės g. 1, Vilnius), Naujosios Vilnios 

bibliotekos patalpose (Gerovės g. 1), Justino Vienožinskio dailės mokyklos Naujosios Vilnios filiale (Tremtinių g. 

1). Atskiri renginiai vyko Dūmų g. 3, atvirose Naujosios Vilnios viešosiose erdvėse ir kt. 

 

Bendruomenės veiklos principai ir bendri tikslai: 

1. Aktyvios ir atviros pilietinės bendruomenės formavimas 

2. Bendruomenės ir Valstybinių institucijų bendradarbiavimas  

ADaugilis
Typewriter
Priedas Nr. 3 prie 2019-05-15 Ataskaitinės bendruomenės sueigos protokolo 



 
 

ASOCIACIJA „NAUJOSIOS VILNIOS MIESTO BENDRUOMENĖ“ 

Gerovės g. 1, Vilnius; Kodas: 304846883; www.naujojivilnia.lt 

El. paštas: n.vilnios.bendruomene@gmail.com; Tel. 8 606 97187 

2 puslapis iš 7 
 

3. Tvari teritorijų plėtra  

4. N. Vilnios istorinio ir kultūrinio paveldo išsaugojimas 

5. Saugios ir sveikos aplinkos kūrimas 

6. Socialinės rūpybos decentralizacija ir prieinamumas bendruomenei 

7. Kultūrinė ir švietėjiška veikla 

8. Patrauklaus N.Vilnios įvaizdžio formavimas 

9. Pagalba gyventojams identifikuoti problemas ir jų sprendimo stebėsena 

 

Asociacijos narių skaičius finansinių metų pabaigoje 

Ataskaitiniu laikotarpiu nuo 2018-05-21 iki 2018-12-21 Bendruomenės narių skaičius siekė 13 narių. 

 

Samdomų asociacijos darbuotojų skaičius finansinių metų pabaigoje 

Asociacijoje „Naujosios Vilnios miesto bendruomenė“ (draudėjo kodas 3249275, mokesčių mokėtojo kodas 304846883) 

VSDFV (Sodra) duomenimis nuo 2018-12-14 iki 2018-12-31 dienos pradžioje buvo 1 apdraustasis darbuotojas. 

Bendruomenėje buvo įdarbintas finansuojamo projekto „Atrask ir pažink Naująją Vilnią kartu!“ projekto vadovas. 

 

BENDRUOMENĖS ĮPLAUKOS UŽ 2018 METUS: 

Finansavimo šaltinis Suma, 

EUR 

Pastabos 

1. Nario ir / ar stojamasis 

mokestis 

70,00 Bendruomenės steigėjai buvo atleisti nuo stojamojo mokesčio, nes 

Bendruomenės steigimo išlaidos viršijo 6 steigėjų (60 EUR) 

stojamuosius mokesčius 

2. Fizinių asmenų skirta parama 0,01  

3. Juridinių asmenų skirta parama 0,00  

4. Gyventojų skirtos 2% GPM 

dalies 

0,00 2018 m. įsteigta bendruomenė, neturėjo teisės gauti dalį GPM 

5. Vilniaus miesto savivaldybės 

administracija 

5331,00 PARAMA 

avansas pagal 2018-11-05 sutartį Nr.A291-1743/18(2.2.1.95-TD2)  

Projektui „Atrask ir pažink Naująją Vilnią kartu“ vykdyti 

6. Vilniaus miesto savivaldybės 

administracija 

500 PARAMA 

Už sąskaitą(as): A291-1957/18 500.00 

Naujosios Vilnios lankytinų vietų žemėlapio leidybos išlaidoms 

iš dalies apmokėti 

Viso: 5901,01  

 

BENDRUOMENĖS IŠLAIDOS UŽ 2018 METUS: 

Finansavimo šaltinis Suma, 

EUR 

Pastabos 

1. Valstybes įmonė Registrų 

centras 

1,45 Istorinio pastato, esančio Pramonės g. duomenų tikslinimas 

2. Projekto „Atrask ir pažink 

Naująją Vilnią kartu“ išlaidos 

5332,15 PAGAL PARAMĄ 

 

3. Naujosios Vilnios lankytinų 

vietų žemėlapio leidybos 

išlaidoms iš dalies apmokėti 

500 PAGAL PARAMĄ 

 

Viso: 5833,6  

 

Įplaukos: 5901,01  

Išlaidos: 5833,15  

Likutis: 67,41  



 
 

ASOCIACIJA „NAUJOSIOS VILNIOS MIESTO BENDRUOMENĖ“ 

Gerovės g. 1, Vilnius; Kodas: 304846883; www.naujojivilnia.lt 

El. paštas: n.vilnios.bendruomene@gmail.com; Tel. 8 606 97187 

3 puslapis iš 7 
 

 

 

BENDRUOMENĖS 2018 ĮVYKDYTOS VEIKLOS, ĮGYVENDINANT ĮSTATŲ TIKSLUS – 

NEATLYGINTINOS VEIKLOS: 

 

TIKSLAS 

Tvari teritorijų plėtra;  

Bendruomenės ir Valstybinių institucijų bendradarbiavimas;  

Pagalba gyventojams identifikuoti problemas ir jų sprendimo stebėsena;  

Socialinės rūpybos decentralizacija ir prieinamumas bendruomenei 

 

2018-05-25 Naujosios Vilnios miesto bendruomenė pateikė pastabas rengiamam Vilniaus miesto savivaldybės 

bendrajam planui.  

 

Nuo 2017 metų kaip fiziniai asmenys, dalyvaujantys Seniūnijos ir seniūnaičių sueigų darbo grupėse, nuo 

2018 m. vasaros kaip Naujosios Vilnios miesto bendruomenė buvo teikiami pasiūlymai rengiamam bendrajam planui, 

vyko susitikimai su bendrojo plano projekto vadovu Mindaugu Grabausku, derinami sprendiniai, daugiau kaip 40% 

pasiūlymų virto rengiamo bendrojo plano sprendiniais.  

 

Reikšmingiausias pasiūlymas, kuriam pritarta: 

Maksimas Zacharovas: "Dėl istorinio Naujosios Vilnios centro. N. Vilnia bene vienintelė Vilniaus miesto dalis, turinti 

savo istorinį centrą, kurio užuomazgos susiformavo nuo 1871 iki II-jo pasaulinio karo, ypatingai tuo laikotarpiu kai buvo 

atskiru miestu. Jūsų siūlomuose sprendiniuose minėta istorinio centro teritorija patenka į „miesto dalies centro zoną“. 

Tokios teritorijos yra numatytos praktiškai visame Vilniaus mieste nuo Balsių iki Dvarčionių, taip pat ir Šiaurinėje N. 

Vilnioje, todėl Naujosios Vilnios miesto istorinis centras susiniveliuoja su kitomis mažiau reikšmingomis teritorijomis. 

Siūlome, kad Naujosios Vilnios istorinio centro ribos, kurias „Vilniaus planas“ tiksliai nustatė, būtų priskiriamos prie 

„pagrindinio centro zonos“." 

 

Reikšmingiausias pasiūlymas, kuriam nepritarta: 

Edita Aleškevičienė: "Dėl teritorijų labiausiai tinkančių rekreacijai. Teritoriją ties Rokantiškių užtvanka numatyti 

aktyviajai rekreacijai, su gausiu želdinių reikalavimu (N.Vilnios pilkapynas, Kučkuriškių popieriaus fabrikas). Prašome 

palikti sklypui A. Kojelavičiaus g. 50 dabar galiojantį miškų ir miškingų teritorijų reglamentą su numatoma rekreacine 

infrastruktūra, reikalinga tokių teritorijų patrauklumui užtikrinti, nesusijusia su gyvenamąja paskirtimi." 

 

 

 

TIKSLAS 

Aktyvios ir atviros pilietinės bendruomenės formavimas;  

Pagalba gyventojams identifikuoti problemas ir jų sprendimo stebėsena;  

Tvari teritorijų plėtra 

 

2018-05-31 Bendruomenės pateiktos pastabos rengiamam bendrajam planui kūrybinių dirbtuvių metu su 

nepriklausomais ekspertais buvo perkeltos į leidinį:  

 

„Vilniaus miesto bendrojo plano detalizacijos rekomendacijos Senamiesčio, Naujamiesčio, Antakalnio, Rasų, Vilkpėdės, 

Naujininkų, Panerių, Grigiškių ir Naujosios Vilnios seniūnijoms.“ Rengėjas: MB „Martyno Marozo architektūra ir 

planavimas“ 

Ištraukos iš rekomendacijų: “Bendrajame plane būtina išryškinti Naujosios Vilnios, kaip savito ir nepriklausomo miesto 

įvaizdį ir statusą! Naujoji Vilnia - savita, unikali ir netikėtumų pilna miesto dalis. Naujosios Vilnios bendruomenė yra 

itin gerai organizuota ir yra aiškiai suformulavusi savo lūkesčius".  

 

 

 



 
 

ASOCIACIJA „NAUJOSIOS VILNIOS MIESTO BENDRUOMENĖ“ 

Gerovės g. 1, Vilnius; Kodas: 304846883; www.naujojivilnia.lt 

El. paštas: n.vilnios.bendruomene@gmail.com; Tel. 8 606 97187 

4 puslapis iš 7 
 

 

 

2018-06-30 įvyko Naujosios Vilnios miesto 115-mečio renginiai: 

 

TIKSLAS Kultūrinė ir švietėjiška veikla 

 

1. Paroda „Vietowė“ (parodos kuratorė Bendruomenės tarybos narė Aistė Mikštė) – savanoriška neatlygintina 

veikla. Renginys nemokamas. 

Aistė Mikštė: „Vietovės įkultūrinimo aktas – taip būtų galima pavadinti parodą, kuri pirmą kartą atidaroma viename iš 

buvusių pramoninės paskirties komplekso statinių, dabartiniuose loftuose, Naujojoje Vilnioje. Šis miestas, kaip 

industrinis domenas, XIX amžiuje nauju pavadinimu ir nauju įvaizdžiu Rokantiškių vietoje iškilęs dėka fabrikų ir 

geležinkelio, 2018 metais pažymi šimto penkiolikos metų sukaktį. Geografinė lokacija ir yra toji jungtis, susiejanti 

menininkus – per kūrybą arba per tiesioginę kai kurių protagonistų priklausomybę vietai. Jų darbai tarsi vietovės 

autoironija arba tolimos sąsajos be įvietinimo, tačiau ne vien - tai ir tapybiniai „kadrai“, situacijos, greitai prabėgantys 

reginiai. Parodos ekspoziciją neformaliai sudaro dvi dalys. Pirma, kuri apima individualias kiekvieno autoriaus 

refleksijas, išlaikant kūrybinę tarpusavio distanciją - Vidos Sevrukienės, Simono Kuliešio, Ramūno Krupausko tapyba, 

Dalios Truskaitės ir Margaritos Kisieliūtės vitražo darbai. Antra - tai projekto „Naujoji Vilnia pro traukinio langą“, 

pirmą kartą pristatyto 2006 metais, rekonstrukcija. 2018 metų projekto dalyviai - keramikės Jurgita Jasinskaitė, Zita 

Filimonovienė, Gražina Jurgelevičiūtė, Eglė Maskaliūnaitė-Butkuvienė, grafikė bei tarpdisciplininė menininkė Eglė 

Vertelkaitė, grafikė ir tapytoja Lidija Pakonaitytė, tapytoja bei segmento kuratorė Rasa Noreikaitė-Miliūnienė. Šio 

projekto esmė - tendencingas fokusas į vietovę, kaip kūrybinių verčių arealą.“ 

 

 

TIKSLAS 

Kultūrinė ir švietėjiška veikla;  

Patrauklaus N.Vilnios įvaizdžio formavimas;  

N. Vilnios istorinio ir kultūrinio paveldo išsaugojimas 

 

2. N. Vilnios 115-mečio žygis (žygio vadovas architektas Maksimas Zacharovas) – savanoriška neatlygintina 

veikla. Renginys nemokamas. 

Maksimas Zacharovas: „Miestas mieste šalia Vilnios? Kaip tai atsitiko ir ką slypi Naujoji Vilnia šiais metais švenčianti 

115-metį? Šeštadienį kviečiame tyrinėti istorinį N. Vilnios centrą, buvusį didžiausią pasaulyje dalgių fabriką, nuo upės 

slėnio kalvų atsiveriančias panoramas, gamtinį 4 piliakalnių ir pilkapyno kraštovaizdį bei kitas abipus geležinkelį 

esančias vietas. Žygio pradžia: parke prie tilto esančio Gerovės ir Pergalės g. sankryžoje. Žygio pabaiga: Dūmų g. 3, 

Vilnius.“ 

 

 

TIKSLAS 

Aktyvios ir atviros pilietinės bendruomenės formavimas;  

Pagalba gyventojams identifikuoti problemas ir jų sprendimo stebėsena;  

Patrauklaus N.Vilnios įvaizdžio formavimas 

 

3. Naujosios Vilnios miesto bendruomenės prisistatymas (Dūmų g. 3, dalyvauja bendruomenės steigėjai) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

ASOCIACIJA „NAUJOSIOS VILNIOS MIESTO BENDRUOMENĖ“ 

Gerovės g. 1, Vilnius; Kodas: 304846883; www.naujojivilnia.lt 

El. paštas: n.vilnios.bendruomene@gmail.com; Tel. 8 606 97187 

5 puslapis iš 7 
 

TIKSLAS 

Patrauklaus N.Vilnios įvaizdžio formavimas;  

Aktyvios ir atviros pilietinės bendruomenės formavimas;  

Pagalba gyventojams identifikuoti problemas ir jų sprendimo stebėsena  

 

2018-07-05 Bendruomenės pranešimas spaudai apie bendruomenės įkūrimą:  

 

Straipsnyje „Išsiskirti, o ne atsiskirti – toks yra naujai kuriamos Naujosios Vilnios miesto bendruomenės šūkis“ pristatytos 

tiek Naujosios Vilnios privalumai, tiek opiausios vietovės problemos, Bendruomenės tikslai ir steigėjų komentarai. 

Straipsnis publikuotas „Delfi.lt“ ir kituose portaluose. 

 

Augustinas Daugilis: „Nors N.Vilnioje dar negyvenu, bet čia esančiuose soduose leidžiu laiką jau 30 metų. Netolimoje 

ateityje planuoju ir apsigyventi šiame rajone. Man svarbu, kad dingtų ar bent sumažėtų žmonių susvetimėjimas, kad 

kaimynas pažinotų kaimyną – ir nebūtinai artimiausią – o  ne nuleidęs akis praeitų prasilenkdami. Taip pat rūpi ir 

gyvenimo kokybė, išvystyta infrastruktūra bei saugumas šiame rajone. Be stiprios, bendrus tikslus turinčios, 

bendruomenės visą tai pasiekti yra sunku, jeigu išvis įmanoma. Įkvėptas puikaus pavyzdžio – Užupio Respublikos, tapau 

vienu iš N.Vilnios bendruomenės atsiradimo iniciatoriumi. Esu pasiryžęs keisti N. Vilnios veidą kartu su 

bendraminčiais.“  

 

Regina Stakuvienė: „Esu baigusi N.Vilnios vidurinę mokyklą. Šios vietos man pažįstamos ir savos. Suprantu, kad 

norėdami net ir didelių pokyčių savo valstybėje, turime pradėti tvarkytis savo kiemą. Kadangi šiuo metu mano kiemas 

yra čia, tai su džiaugsmu prisijungiau prie šios bendruomenės. Tikiuosi sėkmingai viešinti mūsų gražias iniciatyvas, 

rūpintis švietimo projektais“.  

 

Edita Aleškevičienė: „Esu teisininkė, 3 vaikų mama. Gyvenu senojoje N. Vilnios dalyje apie 10 metų. Man labai rūpi 

aplinka, kurioje gyvenu aš ir mano šeima, todėl esu dalyvavusi visose akcijos „Darom“ talkose. Taip pat savo iniciatyva 

tvarkau aplinką. Matau šį rajoną, kaip puikią vietą įsikurti tiems, kurie nori gyventi mieste, bet kartu arti gamtos.“  

 

Aistė Mikštė: „Mano sritis – menai ir kultūra. Telkdama skirtingų menininkų iniciatyvas, turiu tikslą išjudinti kūrybinius 

procesus N.Vilnioje, kurie taptų vienu iš svarbiausių šį rajoną reprezentuojančių reiškinių.“  

 

Rasa Aleksaitė: „Esu gidė, N.Vilnioje gyvenu nuo 1998 metų ir man tai pats gražiausias gamtiniu požiūriu Vilniaus 

rajonas, turtingas savo istorija. Norėčiau, kad geros žinios apie N.Vilnią sklistų kuo plačiau.„ 

 

Maksimas Zacharovas. „Gimiau Vilniuje, N.Vilnioje užaugau ir praleidau vaikystę. Šioje sostinės dalyje matau didžiulį 

neišnaudotą potencialą, ypač gamyklų prie upės konversijoje. Išsiskirti, o ne atsiskirti – toks yra naujai kuriamos 

Naujosios Vilnios miesto bendruomenės šūkis. Žodis „miestas“ bendruomenės pavadinime – tai ne protestas, o 

išskirtinumas nuo kitų Vilniaus dalių, kvietimas pažinti, atrasti. 

 

 

TIKSLAS 
Aktyvios ir atviros pilietinės bendruomenės formavimas;  

Pagalba gyventojams identifikuoti problemas ir jų sprendimo stebėsena  

 

2018-10-25 N.Vilnios seniūnijos patalpose įvyko Bendruomenės susitikimas su Valstybine teritorijų planavimo ir 

statybos inspekcija 

 

Inspekcija siekia skatinti gyventojų nepakantumą savavališkoms statyboms, korupcijai ir tikisi aktyvaus 

bendruomenių dalyvavimo statybų procesuose. Susitikimo metu: pristatyta Inspekcijos veikla; supažindinta su aktualiu 

teritorijų planavimo ir statybos sričių teisiniu reguliavimu; atsakyta į bendruomenės narių klausimus. 

 

 

 



 
 

ASOCIACIJA „NAUJOSIOS VILNIOS MIESTO BENDRUOMENĖ“ 

Gerovės g. 1, Vilnius; Kodas: 304846883; www.naujojivilnia.lt 

El. paštas: n.vilnios.bendruomene@gmail.com; Tel. 8 606 97187 

6 puslapis iš 7 
 

TIKSLAS 
Aktyvios ir atviros pilietinės bendruomenės formavimas;  

Bendruomenės ir Valstybinių institucijų bendradarbiavimas 

 

2018-11-19 Architektų rūmuose diskusijoje dėl Architektūros įstatymo dalyvavo bendruomenės Tarybos nariai 

Edita Aleškevičienė ir Maksimas Zacharovas 

 

Pasidalinta patirtimi projektų viešinime, visuomenės dalyvavime naujojo miesto bendrojo plano rengime 

bei žinoma Nakvynės namų išplėtimo ir blaivyklos projekto nesuderinamumo su aplinka ir bendruomenės poreikiais. 

Atstovai pasidžiaugė, kad darna kaip pamatinė sąvoka atsirado Architektūros įstatyme, jog jame kalbama apie darnios 

aplinkos kūrimą kaip vieną iš tikslų ir apie darnų vystymąsi kaip vieną iš architekto veiklos principų. 

 

„Vietos bendruomenėms labai sunku apginti viešąjį interesą, o poreikis jį ginti ir atsiranda, kai pažeidžiama darna, 

pusiausvyra. Įstatyme įtvirtintas viešojo intereso turinys bei Rūmams suteikta galimybė ginti viešąjį interesą įgalina 

visuomenę. Šio įstatymo atsiradimas suteikia daug vilčių, kad laiku įtraukus visuomenę į diskusiją, suradus 

kompromisinius sprendimus, nebereikės kaskart kreiptis į teismą“, – teigia E. Aleškevičienė. Ji taip pat pateikė siūlymą 

įtraukti seniūnaičius į Architektūros įstatymą. 

 

 

BENDRUOMENĖS 2018 ĮVYKDYTOS VEIKLOS, ĮGYVENDINANT ĮSTATŲ TIKSLUS – VEIKLOS IR 

PROJEKTAI ĮGYVENDINTI, GAVUS PARAMĄ: 

 

 

TIKSLAS 

Socialinė veikla, skirta socialiai pažeidžiamiems bendruomenės nariams (gyventojams) ir (ar) 

jų grupėms; Vaikų ir jaunų žmonių (14–29 metų) laisvalaikio užimtumas; 

Kultūrinė ir švietėjiška veikla 

 

1. Projektas „Atrask ir pažink Naująją Vilnią kartu!“ 

 

Įgyvendintas pagrindinis projekto tikslas - paruošta integruota priemonė skirta savo gyvenamosios vietos pažinimui, 

kuri skatina gyventojų bendruomeniškumą, stiprina sutelktumą ir tarpusavio pasitikėjimą.  

 

Įgyvendinti visi projekto uždaviniai 

1. Parengtas pažintinis maršrutas 

2. Naudojant skaitmenines priemones parengta kelionė-žaidimas, kuri yra sėkmingai įvykusį su 5 laimėtojais 

3. Paruoštos ekskursijos ir pravestas žygis, taip pat papildomas žygis  

4. Išleistas spausdintinis žemėlapis (tęstinė veikla) 

5. Užtikrintas interaktyvumas, derinant naujausias technologijas skaitmeniniame žemėlapyje ir spausdintinio 

žemėlapio populiarinimą 

6. Padidėjo socialinė įtrauktis, parengiant specialų maršrutą ir kelionę-žaidimą socialinės rizikos grupės vaikams 

ir jų šeimoms 

7. Bendruomenės narių ir jaunimo savanorystės skatinimas 

8. Užtikrintas projekto viešinimas 

 

 Paruošti lankytinų vietų maršrutai, kelionė-žaidimas ir susiejimas su spausdintiniu žemėlapiu - tai 

integruota priemonė skirta savo gyvenamosios vietos pažinimui, kuri skatina gyventojų bendruomeniškumą, stiprina 

sutelktumą ir tarpusavio pasitikėjimą. 

 

  Įgyvendintos projekto veiklos: 

1. Renginyje 2018-12-16 d. pristatytas spausdintinis žemėlapis ir interaktyvi kelionė-žaidimas 

2. 2018-12-16 ir 2018-12-29 įvyko ekskursijos, naudojantis specialiai N.Vilniai išleistu žemėlapiu 

3. Nuo 2018-12-16 iki 2018-12-30 vyko kelionė – žaidimas, 2018-12-31 paskelbti 5 prizų rinkinių laimėtojai  



 
 

ASOCIACIJA „NAUJOSIOS VILNIOS MIESTO BENDRUOMENĖ“ 

Gerovės g. 1, Vilnius; Kodas: 304846883; www.naujojivilnia.lt 

El. paštas: n.vilnios.bendruomene@gmail.com; Tel. 8 606 97187 

7 puslapis iš 7 
 

4. 2018-12-13 įvyko kelionė - žaidimas su edukacija vaikams iš šeimų esančių socialinėje atskirtyje 

5. Nuo 2018-12-16 vyko spausdintinio N.Vilnios lankytinų vietų žemėlapio sklaida 

6. Nuo 2018-12-05 vyko skaitmeninio žemėlapio ir kelionės-žaidimo sklaida 

 

  Įgyvendintos projekto veiklos paskatino Naujosios Vilnios gyventojų ir bendruomenės išprusimą, 

tarpusavio pasitikėjimą, sustiprino bendruomenės sutelktumą per vietos tapatumui reikšmingų objektų pažinimą. O 

Naujosios Vilnios vaikai iš šeimų patiriančių socialinę atskirtį labiau įsitraukė į bendruomenės gyvenimą. 

Bendruomenėje didėja vaikų ir jaunų žmonių (14–29 metų) laisvalaikio užimtumas, skatinantis asmeninių ir socialinių 

gebėjimų ugdymą bei savanoriškumą. 

 Interaktyvus žemėlapis pagal pagrindinį maršrutą lieka prieinamas internetinėje erdvėje 

www.naujojivilnia.lt/keliauk neribotai, prieinamas maršruto aprašymas, objektų aprašymas ir vaizdinė medžiaga. 

Gyventojai gali savarankiškai pažindintis su N.Vilnios lankytinais objektais savo laisvalaikio leidimui. Ateityje 

planuojama paruošti ir kitus teminius maršrutus, skaitmenizuoti daugiau pažintinės medžiagos, popierinio žemėlapio 

objektų pagrindu. Spausdintinis žemėlapis taip pat bus skirtas Naujosios Vilnios reprezentavimui, planuota išdalinimui 

2018 metais tiražo dalis sėkmingai išdalinta. 

 

Informacija apie partnerius  

Partnerio 

pavadinimas, teisinis 

statusas 

Projekto veikla, už kurios 

įgyvendinimą atsakingas 

projekto partneris 

Bendradarbiavimas, atsakomybės pasidalijimas su 

projekto partneriais  

Visuomeninė 

organizacija vaikų ir 

jaunimo dienos centras 

„Mūsų nameliai“ 

1. Projekto tikslinės grupės iš 

šeimų, gyvenančių N.Vilnioje ir 

esančių socialinėje atskirtyje 

formavimas 

2. Projekto veiklų viešinimas 

1. Projekto partneris suformavo tikslinę grupę iš 30 

vaikų, įvyko bendras žygis kelionė-žaidimas pagal 

specialiai sukurtą maršrutą, taip pat edukacinis 

užsiėmimas N.Vilnios lankytinų vietų tema.  

2. Gerovės g. 1 patalpose su dienos centro pagalba 

vyksta spausdintinio žemėlapio platinimas. 

 

 

TIKSLAS 

Kultūrinė ir švietėjiška veikla;  

Patrauklaus N.Vilnios įvaizdžio formavimas;  

N. Vilnios istorinio ir kultūrinio paveldo išsaugojimas 

 

2. Naujosios Vilnios lankytinų vietų žemėlapis 

Vykdoma pagal 9 programą "Kultūros veiklos plėtra ir jos vaidmens bendruomenės gyvenime stiprinimas", pasitelkiant 

Vilniaus miesto tarybos narių tarpininkavimą.     

  

Projekto tikslas: Pasitelkiant savanorius bei profesionalius grafinio skaitmeninio dizaino specialistus 

paruošti žemėlapį - priemonę skirtą savo gyvenamosios vietos pažinimui. Grafiškai atvaizduoti pagrindinius reikšmingus 

objektus, susietus turistiniame žemėlapyje. Atvaizdavimui naudojami savanorių sukurti miniatiūriniai piešiniai. 

Vykdant projekte numatytą kultūrinę ir švietėjišką veiklą sukurtas ir išleistas gyvenamosios vietos 

bendruomenės tapatybei reikšmingas leidinys, skatinantis vietos gyventojų išprusimą, sutelktumą ir bendrumo jausmą. 

Projekto finansavimas (500 EUR) skirtas dalies leidybos išlaidų padengimui.  

 

 

 

Tarybos pirmininkas               Maksimas Zacharovas  

 

A. V. 

 

http://www.naujojivilnia.lt/keliauk

		2019-05-31T10:23:32+0300


		Maksimas Zacharovas
	2019-05-31T23:09:04+0300
	Vilnius, Lithuania
	signature




